
 
 

Město Beroun 
 

Rada města 
_______________________________________________________________________________ 

 

 

Rada města Beroun schvaluje v rámci své pravomoci podle ustanovení § 102 odst. 3 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tento  

 

 

Dodatek č. 1 

Obecných zásad pro přijetí nově budované infrastruktury   

do majetku města  
 

 
1. Obecné zásady pro přijetí nově budované infrastruktury do majetku města, které schválila Rada 

města Beroun dne 30. 8. 2017, se mění takto: 
 

V bodě 6. Finanční podmínky se stávající text nahrazuje novým textem, který zní: 
 

6.    Finanční podmínky: 
a) veřejnou infrastrukturu a s ní související pozemky bude město Beroun přebírat do svého 

vlastnictví přednostně bezplatně; v případě požadavku předávající strany na úplatný 
převod bude kupní cena stanovena přednostně paušální částkou ve výši max. 1000 Kč  
za celý předmět převodu, jinak bude kupní cena max. 1 Kč za 1 m2 nebo 1 bm 
převáděné infrastruktury nebo s ním souvisejícího pozemku, nerozhodne-li příslušný 
schvalující orgán jinak 

b) podmínkou převzetí nové infrastruktury a veřejné zeleně do vlastnictví města bude též 
úhrada příspěvku městu na jejich údržbu od předávajícího ve formě: 
ba)  jednorázového příspěvku na údržbu ve výši 45,- Kč/m2 plochy komunikace  

a   chodníku  převáděných na město, 
bb)    jednorázového příspěvku na údržbu ve výši 1.200,- Kč za každý světelný bod  

(stožár) předávaného veřejného osvětlení, 
bc)     jednorázového příspěvku městu na údržbu veřejné zeleně ve výši 40,- Kč/m2 plochy  

zeleně převáděné na město  
c) schvalující orgán může rozhodnout, že se příspěvek na údržbu nové infrastruktury  

a veřejné zeleně nebude vyžadovat, a to zejména v  případech, kdy je předávající osoba 
nevybudovala v  souvislosti se svojí podnikatelskou činností. 

 
 

2. Finanční podmínky podle bodu 6. Obecných zásad pro přijetí nově budované infrastruktury  
do majetku města, ve znění tohoto dodatku, se nevztahují na záměry, pro které bylo před 
nabytím účinnosti tohoto dodatku vydáno příslušnými orgány územní rozhodnutí nebo společné 
povolení. 

 
3. Tento dodatek schválila Rada města Beroun dne 31.10.2018 a nabývá účinnosti dne 1.11.2018. 

 
 
 
 
 
 
                                                                                                 Mgr. Ivan Kůs v.r. 
                                                                                            starosta města 


